



Goniec

gminny



Nr 6/2008

Arteria gospodarcza

str. 2

Laury dla gminy

str. 3

Stawki podatków

str. 4

Ambasador środowiska

str. 5

Z życia szkół

str. 6

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia

Wójt gminy Lubicz

Marek Olszewski

oraz

przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Rybacki

życzą mieszkańcom

spokoju i radości, wzajemnej życzliwości

i zrozumienia

oraz wszelkiej pomysłowości

w nadchodzącym Nowym Roku



Niech wyrosną orły

W środowe południe 5 listopada w Zespole Szkół nr 2 im. Jana Pawła II w Grębocinie odbyła się uroczystość otwarcia i przekazania uczniom i mieszkańcom nowoczesnego kompleksu boisk sportowych wybudowanych w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik 2012”. Inwestycja została sfinansowana ze środków gminy, budżetu państwa oraz samorządu województwa.

Objekt składa się z boiska do piłki nożnej z nawierzchnią ze sztucznej trawy oraz boiska wielofunkcyjnego do gry w piłkę koszykową i siatkową z nawierzchnią poliuretanową oraz zespołu socjalnego złożonego z szatni wraz z toaletą i prysznicem, pomieszczeniem dla trenera i magazynkiem na sprzęt sportowy. Ogrodzony obiekt jest oświetlony, co umożliwia grę po zmroku.

Na uroczystość przybyli: wojewoda Rafał Bruski, marszałek województwa Piotr Całbecki, starosta powiatu Mirosław Graczyk, przewodniczący rady powiatu Andrzej Siemianowski, wójt gminy Marek Olszewski, radni powiatu i gminy, sołtysi, szefowie policji i straży a także dyrektorzy szkół gminy. Licznie przybyli również mieszkańcy Grębocina.

Zgromadzeni w sali gimnastycznej uczniowie i nauczyciele z uwagą przysłuchiwali się przemówieniom gości. Przed-

stawiciele władz województwa i gminy zwracali uwagę, że kompleks boisk przeznaczony dla całej społeczności lokalnej wpłynie na oblicze młodego pokolenia. Podkreślali, iż warto przyjechać aby oddać nowoczesne boiska kiedy widzi się jaką radość sprawia się uczniom. Goście wręczyli naszym uczniom niezwykle prezenty – dwa komplety piłek: do koszykówki, piłki nożnej i siatkówki.

Nie zabrakło podziękowań ze strony dyrektora szkoły Brygidy Bogdanowicz-Kopeć, przedstawicieli rodziców i radnych za umożliwienie młodym aktywnego spędzania czasu wolnego, ułatwienie prowadzenia lekcji wychowania fizycznego, wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

Społeczność szkoły tak zanych gości przyjęła popisowym programem artystycznym. Pracą zespołu nauczycieli, który przygotował ten wyjątkowy pokaz uczniów kierowały na-



uczycielki Maria Florek i Małgorzata Rozesłaniec – autorki scenariusza uroczystości. Program obejmował pokazy gimnastyczne, taneczne, występy chóru szkolnego. W role narratorów wcielili się dwaj uczniowie: Maciej Dąbrowski i Karol Bierzyński. Brawurowo odegrali role raperów, chłopców obserwujących postępy prac nad budową obiektu sportowego w ich miejscowości. Najmłodsze cheerleaderki żywiołowym pokazem zachęciły gości do udania się na teren nowo wybudowanego kompleksu sportowego, gdzie nastąpiło uroczyste otwarcie.

Przejęcia wstęgi dokonali wójt gminy i marszałek województwa i gminy. Nowy obiekt poświęcił proboszcz parafii, ks. Dariusz Aniołkowski. Pierwsze honorowe bramki strzelali: wojewoda Rafał Bruski, marszałek województwa Piotr Całbecki i wójt gminy Marek Olszewski.

Nauczyciele i rodzice z zaciekawieniem przechadzali się po nowoczesnych boiskach, zaś podekscytowani uczniowie z zapalem przystąpili do rozegrania pierwszego meczu. Zafascynowani nowymi boiskami uczniowie długo jeszcze pozostali na terenie kompleksu.

Z.Z.

Na wiosnę rusza budowa autostrady A1. Zdaniem inwestora i władz gminy, lokalne firmy również na tym zyskają

Arteria gospodarcza

Ogromnym zainteresowaniem przedsiębiorców cieszyło się spotkanie w sprawie kooperacji lokalnych firm z firmą budującą autostradę A1, zorganizowane przez Kujawsko - Pomorską Organizację Pracodawców „Lewiatan” i Gminę Lubicz, przy współudziale reprezentantów Urzędu Miasta Torunia. Pojawiło się na nim aż 61 przedsiębiorców z terenu Gminy Lubicz.

Dyrektor Wydziału Inwestycji Strategicznych Urzędu Miasta Torunia Bernard Kwiatkowski zaprezentował ogólną koncepcję i wizję logistyczną budowy autostrady.

Omówiono szczegółowo przebieg trasy na terenie gminy Lubicz oraz umiejscowienie zjazdów i dróg dojazdowych. Przedstawili także swoje refleksje ze współpracy z lokalnymi firmami przy budowie istniejącego fragmentu A1/S10 z Lubicza do Czerniewic oraz odcinka A1 z Rusocina do Nowych Marz.

Przedstawicielki firmy Skanska zaprezentowały ogólne zasady podwykonawstwa przy budowie autostrady ustalone przez ten koncern. Poinformowały, że konkretne rozmowy dotyczące kooperacji rozpoczyna się z początkiem grudnia 2008 roku. Roboty przy budowie A1 ruszą pełną parą w marcu 2009 roku. Nabór kooperantów będzie miał charakter otwarty – to znaczy – będzie trwał przez cały czas budowy autostrady, czyli aż do grudnia 2011 roku.

Szefowa „Lewiatana”, Anna-Maria Karwowska, zapewniła przedsiębiorców, iż reprezentowana przez nią organizacja będzie aktywnie lobbowała na rzecz firm z terenu gminy Lu-

bicz oraz doradzała i pośredniczyła przy staraniach o podwykonawstwo przy budowie A1.

Wójt Gminy Lubicz Marek Olszewski zapewnił lokalne firmy o ich wsparciu w pośredniczeniu zdobywania kontraktów podwykonawczych oraz wsparciu tworzenia katalogu lokalnej bazy noclegowej dla pracowników zatrudnionych przy budowie A1.

Na zakończenie przekazano przedsiębiorcom dane teleadresowe osób z firmy Skanska odpowiedzialnych za podwykonawstwo:

- firmy chcące kooperować przy dostawie materiałów – powinni kontaktować się z p. Maciejem Trzcinińskim Tel. 502-746-251

- firmy chcące kooperować przy robotach budowlanych i innych – z p. Jackiem Szutą, Tel. 502-060-225

- firmy chcące kooperować przy usługach transportowych – z p. Anną Lamkiewicz - Tel. 510-023-674.

- osobą zbierającą dane o bazie noclegowej dla pracowników budujących autostradę (standard od wynajmu pokoi po wynajem całych domów) jest p. Małgorzata Dąbrowska - Tel. (58) 69 29 365.

„Trzeba żebyś żył dla innych, jeżeli chcesz żyć dla siebie”

Docenione za pomoc i opiekę

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego w Urzędzie Marszałkowskim wręczono nagrody osobom wyróżniającym się w działalności pomocy społecznej. Przyznano 14 nagród indywidualnych i 4 nagrody zespołowe, które w imieniu zarządu województwa wręczył wicemarszałek Maciej Eckardt. Wśród nagrodzonych tym zaszczytnym wyróżnieniem jest Anna Sikorska – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiczu oraz Janina Łubkowska – prezes Klubu Seniora „Złota jesień” w Grębocinie.

Jury wyróżniło w konkursie najciekawsze i najbardziej wartościowe inicjatywy, nowatorskie osiągnięcia oraz odwagę we wdrażaniu innowacyjnych projektów. Oceniając, zwracało także uwagę na rzetelność i ofiarność realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej.

Honorując pracę i działania Anny Sikorskiej doceniono przedsięwzięcia służące przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu i aktywnej integracji na terenie gminy Lubicz oraz realizowanie modelowych i kompleksowych rozwiązań w zakresie opieki nad rodziną dysfunkcyjną poprzez stworzenie m.in. Punktu Interwencji Kryzysowej, Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Na podkreślenie zasługuje również prowadzenie świetlic srodowiskowych, „Szkoły dla Rodziców” a także dystrybucja żywności.

Przyznając nagrodę Janinie Łubkowskiej doceniono jej ofiarną pomoc i działania w tworzeniu partnerstwa lokalnego na rzecz zwalczania ryzyka wykluczenia społecznego osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych. Podkreślono inicjatywy na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej w kierunku szerzenia tolerancji.

Laureatkom gratulujemy, ciesząc się, że wśród tak zaszczytnej listy wyróżnionych są inicjatywy na rzecz pomocy drugiemu człowiekowi znalazły się Panie, które pracują i działają na rzecz naszej lokalnej społeczności.

Bądźmy czujni – idzie zima!

Niestety nadal wśród nas są ludzie nie mający domu lub nie potrafiący należycie zadbać o swój byt. Konieczne jest zatem abyśmy my wszyscy troszczyli się o naszych „słabszych” krewnych, sąsiadów, znajomych, a nawet o osoby nam nieznane.

Bądźmy zatem czujni i wrażliwi. Jeżeli wiecie Drodzy Cielnicy o osobach wymagających pomocy z uwagi na zbliżającą się zimę, a tym samym niskie temperatury, poinformujcie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiczu, telefon: 056 6782 307 lub 056 6782 122. A.S.

Nowe place zabaw dla dzieci z naszej gminy - efektem udziału w kolejnym unijnym programie

12 miejsc radości

W związku z oczekiwanym na koniec roku ogłoszeniem konkursu na dotacje w ramach unijnego programu „Odnowa wsi”, Urząd Gminy Lubicz we współpracy z sołectwami przystąpił do planowania inwestycji oraz gromadzenia dokumentacji. Ustalono, że Gmina złoży wniosek na budowę dwunastu placów zabaw wraz z miejscami do wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców. Planuje się budowę tych obiektów w następujących miejscowościach: Brzeźno, Gronowo, Grabowiec, Grębocin (tylko miejsce wypoczynku i rekreacji), Jedwabno, Krobia, Lubicz Dolny, Lubicz Górny, Mierzynek, Mły-

nec II, Rogówko oraz Złotoria. Wszystkie place zabaw w miarę potrzeb zostaną ogrodzone, zaś w ich obrębie powstaną również miejsca, gdzie mieszkańcy mogą spotkać się przy ognisku lub grillu. Gmina liczy na dofinansowanie z funduszy unijnych w wysokości ok. 400 tys. zł. W ramach przygotowań stworzono dwanaście Planów Odknowy Miejscowości, które stanowią jeden z najważniejszych dokumentów obowiązkowo załączanych do wniosku o wsparcie z programu „Odnowa wsi”. Plany te zostały zatwierdzone w sołectwach oraz zostały uchwalone na sesji Rady Gminy Lubicz.

KOMUNIKAT

Urząd Gminy Lubicz informuje, że od 1 stycznia 2009 roku komunikacja publiczna na terenie gminy Lubicz funkcjonować będzie na dotychczasowych zasadach i według dotychczasowego rozkładu jazdy autobusów.

Ze względu na zapowiadane przez MZK zmiany oraz podwyższenie dopłaty, którą gmina Lubicz wnosi do MZK Toruń o ponad sto procent, poszukiwać będziemy innych rozwiązań w ciągu roku 2009.

Zapewniamy jednocześnie, że nie przewidujemy pogorszenia standardu usług komunikacyjnych dla mieszkańców gminy Lubicz.

O planowanych zmianach będziemy informować mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem.

Gmina Lubicz zbiera kolejne laury



Gmina Lubicz otrzymała wyróżnienie w Konkursie „Samorząd Przyjazny Przedsiębiorczości 2008”. Ogłoszenie wyników konkursu ogłoszone zostało na uroczystej gali, która odbyła się w Warszawie 14 listopada 2008 roku. Wyróżnienie z rąk Kapituły Konkursowej odebrał wójt gminy Lubicz Marek Olszewski.

Konkurs „Samorząd Przyjazny Przedsiębiorczości” organizany jest od trzech lat przez Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza oraz firmę Euro 2000 Consulting. Tytuł ten jest przyznawany przez Ka-

pitulę Konkursową złożoną z ludzi biznesu w trzech kategoriach:

- gmina miejska (zwycięzył Koszalin)

- gmina miejsko - wiejska (zwycięstwo dla gminy Grodzisk Mazowiecki)

- gmina wiejska (I miejsce dla gminy Lesznowola, wyróżnienie dla Gminy Lubicz, Grębocice, Sławno i Malanów)

Przedstawiciele Kapituły Konkursowej wysoko ocenili działania Gminy Lubicz mające na celu zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy. Przy ocenie szczególnie wyróżniono działania gminy w tworzeniu infrastruktury technicznej, dążącej tym samym do poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej oraz uruchomienie Punktu Wspierania Przedsiębiorczości i Punktu Informacyjnego dla przedsiębior-



Wójt Marek Olszewski w imieniu władz gminnych odebrał wyróżnienie w prestiżowym konkursie

ców zamierzających skorzystać z funduszy unijnych na rozwój przedsiębiorczości wiejskiej i pozarolniczej. Nagrodą, prócz tytułu „Samorządu Przyjaznego Przedsiębiorczości” jest promocja Gminy Lubicz w ogólnopolskiej „Księdze ofert inwestycyjnych”, a także promocja ofert inwestycyjnych z terenu Gminy Lubicz na portalu internetowym www.samorzady.org.pl oraz na portalu www.inwestycje.org.pl.

Dzięki Lokalnej Grupie Działania „Podgródzie Toruńskie” przedsiębiorcy z gminy Lubicz mogą liczyć na wsparcie w przyznawaniu dotacji unijnych

Wsparcie dla aktywnych

Lokalna Grupa Działania „Podgródzie Toruńskie” ponownie przystępuje do prac nad Lokalną Strategią Rozwoju gmin Lubicz, Wielka Nieszawka i Zławieś Wielka. Na początku bieżącego roku LGD przygotowała zarys strategii, w którym zawarto szereg ważnych zapisów z punktu widzenia rolników, przedsiębiorców i organizacji społecznych zamierzających starać się o unijne dotacje.

Obecnie - w związku z ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego terminu naboru wniosków na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju należało dostosować go do zmienionych w międzyczasie wymogów.

LGD „Podgródzie Toruńskie” ma czas do grudnia 2008 roku na zmiany w LSR, tak aby od wiosny 2009 roku móc opiniować wnioski składane przez małe firmy wiejskie, rolników i organizacje wiejskie z terenu wspomnianych trzech gmin, zgodnie z wytycznymi opracowanymi podczas zebrań w grudniu 2007 roku i styczniu 2008 roku.

Przypomnijmy więc, że LGD będzie opiniowała wnioski w następujących unijnych programach wsparcia:

► **pomoc dla mikroprzedsiębiorstw wiejskich** (do 10 zatrudnionych) gdzie skala wsparcia do 50% poniesionych wydatków kwalifikujących się

do zwrotu, nie więcej jednak niż 100 000 zł (w przypadku zatrudnienia ponad 5 osób - nawet 300 000 zł). Kwota pomocy nie obejmuje podatku VAT., który jest kosztem nie kwalifikującym się do refundacji. Tu warunkiem koniecznym do spełnienia jest zatrudnienie minimum jednej osoby. Pomoc skierowana jest zarówno do firm istniejących, jak i powstających. Przedsiębiorca musi być ubezpieczony w ZUS, a nie w KRUS.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. usługi dla ludności
2. sprzedaż hurtowa i detaliczna
3. roboty budowlane i instalacyjne
4. rzemiosło i rękodzielnictwo
5. usługi transportowe

► **wsparcie na różnicowanie działalności rolniczej.** Pomoc ta została już raz uruchomiona w 2008, gdzie nabór prowadzono poza pośrednictwem LGD. Obecnie trwają przygotowania do uruchomienia jej drugiej puli. Pomoc skierowana jest wyłącznie dla rolników i domowników, ubezpieczonych w KRUS. Wsparcie sięgać tu może do 50% poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 10000 zł.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. usługi turystyczne

2. usługi dla ludności
3. produkcja biomasy
4. sprzedaż hurtowa i detaliczna

► **odnowa wsi.** Wsparcie skierowane jest dla samorządu gminnego, jak i organizacji kościelnych oraz pozarządowych. Pomoc polega na refundacji do 75% kosztów zadania, nie więcej jednak niż 500 000 zł na projekt, na miejscowość w okresie do 2015 roku. W praktyce wspierane tu będą raczej duże projekty. Minimalna wartość zadania określona tu została na 25 000 zł.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. budowa i modernizacja świetlic wiejskich
2. budowa ogólnodostępnych obiektów sportowych, rekreacyjnych i placów zabaw
3. promocja walorów obszaru LGD
4. budowa infrastruktury rekreacyjnej - ścieżki turystyczne i ich oznakowanie

► **„Małe projekty” odnowy wsi.** W tym działaniu pomoc unijna kierowana jest na drobne inicjatywy społeczności wiejskich, reprezentowanych przez formalne organizacje społeczne (np. parafialne, OSP, KGW, stowarzyszenia, fundacje itp.), a także inicjatywy służące odnowie wsi, realizowane przez osoby fizyczne zamieszkałe w danej wsi. Projekty te muszą opiewać

łącznie na kwoty od 4 500 zł do 100 000 zł. Należy pamiętać, że maksymalna pomoc Unii Europejskiej sięga tu poziomu 70% wszystkich kosztów, nie więcej jednak niż 25 000 zł. Ważna informacja wiąże się tu też z faktem, iż organizacja lub osoba fizyczna musi mieć środki na wyłożenie całości kosztów projektu, a potem dopiero starać się o ich refundację.

LGD popierać będzie wnioski obejmujące działania w kierunku:

1. wyposażenie świetlic wiejskich oraz działania edukacyjne - szkoleniowe
2. wsparcie imprez kulturalnych, sportowych i festynów
3. odnowa kapliczek, krzyży przydrożnych oraz pomników przyrody
4. promocja lokalnej twórczości (pomoc dla osób fizycznych oraz grup i zespołów)

We wszystkich omówionych powyżej programach wsparcie polega na wypłacie środków po realizacji zadania (po przedstawieniu dokumentów finansowych i kontroli). Zadania można jednak dzielić na etapy, wtedy zaś płatności będą realizowane po każdym etapie.

Po dalsze informacje można zwracać się do Punktu Informacyjnego PROW utworzonego przez „Podgródzie Toruńskie” w Urzędzie Gminy Lubicz, Tel. 56-6744015, e-mail: rozwoj@lubicz.pl lub do ODR.

STAWKI PODATKU ROLNEGO ORAZ PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH NA 2009 ROK OBOWIAZUJĄCE NA TERENIE GMINY LUBICZ

Rada Gminy Lubicz na sesji w dniu 3 listopada 2008r. podjęła uchwały określające wysokość stawek podatków : podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych, które będą obowiązywały od 1 stycznia 2009 na terenie gminy Lubicz.

PODATEK ROLNY

Maksymalna cena skupu żyta określona w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 17 października 2008r. wynosi 55,80 zł. za 1 dt.

Rada Gminy Lubicz obniżyła cenę skupu żyta na rok 2009r. do kwoty 32,00 zł. za 1 dt., tj. do tej samej ceny, jaka obowiązywała w roku 2008.

Tak więc podstawa do naliczenia podatku rolnego na rok 2009 pozostaje bez zmian.

Stawka podatku rolnego dla gruntów gospodarstw rolnych wynosi równowartość pieniężną 2,5 dt. z 1 ha przeliczeniowego tj. 80,00 zł., dla pozostałych gruntów wynosi 5 dt. z 1 ha fizycznego tj. 160,00 zł.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

(Uchwała Nr XXV/242/08 Rady Gminy Lubicz)

§ 1. Określa się stawki podatku od nieruchomości, w następującej wysokości:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,72 zł. od 1m² powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,66 zł. od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,14 zł. od 1 m² powierzchni,

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,40 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 16,85 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 4,38 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,89 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej,

e) garaży wolnostojących - 5,30 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej,

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 3,62 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej,

3) od budowli - 2% ich wartości, określanej zgodnie z zasadami podanymi w ustawie.

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) nieruchomości lub ich części związane z działalnością na rzecz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, z wyłączeniem nieruchomości, zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

2) nieruchomości lub ich części wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej, z wyłączeniem nieruchomości, zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

3) nieruchomości lub ich części wykorzystywane na prowadzenie działalności kulturalnej, z wyłączeniem nieruchomości, zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

4) budynki, budowle i grunty wykorzystywane do działalności w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTU

(Uchwała Nr XXV/243/08)

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych, która wynosi:

1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

- | | |
|--|---------------|
| a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie | - 630,00 zł., |
| b) powyżej 5,5 tony do 7,5 tony włącznie | - 840,00 zł., |
| c) powyżej 7,5 tony do 9 ton włącznie | - 998,00 zł., |
| d) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton | - 1155,00 zł. |
- 2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
- | | |
|----------------------------------|----------------|
| a) o dwóch lub trzech osiach | - 1155,00 zł., |
| b) o czterech (i więcej) osiach: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 29 ton | - 1155,00 zł., |
| - od 29 ton i powyżej | - 1738,00 zł. |
- 3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem innym, niż pneumatyczne lub równoważne:
- | | |
|--|----------------|
| a) o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 15 ton | - 1155,00 zł., |
| - od 15 ton i powyżej | - 1316,00 zł., |
| b) o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 23 tony | - 1155,00 zł., |
| - od 23 ton i powyżej | - 1657,00 zł., |
| c) o czterech (i więcej) osiach i dopuszczalnej masie całk.: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 27 ton | - 1155,00 zł., |
| - od 27 ton, a mniej niż 29 ton | - 1738,00 zł., |
| - od 29 ton i powyżej | - 2577,00 zł. |
- 4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 925,00 zł.
- 5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
- | | |
|---------------------------------|----------------|
| a) o dwóch osiach: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 31 ton | - 925,00 zł., |
| - od 31 ton i powyżej | - 1484,00 zł., |
| b) o trzech osiach: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 40 ton | - 1309,00 zł., |
| - od 40 ton i powyżej | - 1810,00 zł. |
- 6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem innym niż pneumatyczne lub równoważne:
- | | |
|---------------------------------|----------------|
| a) o dwóch osiach: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 31 ton | - 966,00 zł., |
| - od 31 ton i powyżej | - 2035,00 zł., |
| b) o trzech osiach: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 40 ton | - 1810,00 zł., |
| - od 40 ton i powyżej | - 2678,00 zł. |
- 7) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton - 315,00 zł.
- 8) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne :
- | | |
|----------------------------------|----------------|
| a) o jednej osi: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 25 ton | - 315,00 zł., |
| - od 25 ton i powyżej | - 336,00 zł., |
| b) o dwóch osiach: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 28 ton | - 578,00 zł., |
| - od 28 ton, a mniej niż 33 tony | - 683,00 zł., |
| - od 33 ton, a mniej niż 38 ton | - 893,00 zł., |
| - od 38 ton i powyżej | - 1208,00 zł., |
| c) o trzech osiach: | |
| - od 12 ton, a mniej niż 38 ton | - 711,00 zł., |
| - od 38 ton i powyżej | - 990,00 zł. |
- 9) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z innym systemem zawieszenia niż pneumatyczne lub równoważne:

(Dokończenie na str. 5)

Uczniowie i nauczyciele z Niemiec, Włoch, Finlandii, Turcji i Hiszpanii gościli w szkole w Lubiczu

Siedem cudów szkoły w Lubiczu

Uczniowie i nauczyciele z Niemiec, Włoch, Finlandii, Turcji i Hiszpanii gościli w Zespole Szkół nr 1 w Lubiczu, oraz Zespole Szkół nr 8 z Torunia. Międzynarodowa wymiana miała miejsce od 12 do 18 listopada 2008 roku i dotyczyła szkół współpracujących w programie „Uczenie się przez całe życie” - komponentu Comenius - projektu: „Siedem cudów w naszej szkole”. Podczas wizyt prezentowane są multimedialne prezentacje opracowane przez uczniów, które wskazują na atrybuty szkół.

14 listopada 2008 roku dyrektor Andrzej Siemianowski przywitał gości w budynku szkoły. Tego dnia uczniowie zaprezentowali ciekawy program artystyczny pod kierunkiem Anny Jankowskiej i Ariela Radomińskiego. Następnie goście mieli przyjemność uczestniczyć w zajęciach przygotowanych przez nauczycieli i uczniów szkoły podstawowej. Dzięki temu ocenili postępy naszej pracy w projekcie. Ważnym punktem spotkania były prezentacje w formie multimedialnej przez szkoły biorące udział w projekcie: niemiecką, włoską,



turecką, polską. Po prezentacji „cudów” przez wszystkie szkoły wspólnie wytyczono kierunek dalszych działań w projekcie. Goście zwiedzili szkołę, obejrzeni dekoracje przygotowane przez uczniów i nauczycieli, zapoznali się z funkcjonowaniem świetlicy jako szkolnego „cudu”. W poniedziałek

17 listopada uczniowie wraz z opiekunami wzięli udział w dyskotecie, którą zorganizował sejmik szkolny. Po pracy wynikającej z założeń programu goście zwiedzili Gdańsk, Toruń i jego najbliższe okolice.

Wizyta międzynarodowej grupy nauczycieli i uczniów współpracujących w ramach

programu Sokrates Comenius przebiegała w miłej i przyjaznej atmosferze. Wszyscy byli zadowoleni ze spotkania i wymiany doświadczeń. Liczymy na to, że dalsza nasza współpraca zaowocuje nowymi pomysłami i zacieśni więzy między szkołami biorącymi udział w projekcie. AS

(Dokończenie ze str. 4)

- a) o jednej osi:
- od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 336,00 zł.,
 - od 25 ton i powyżej - 591,00 zł.
- b) o dwóch osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 326,00 zł.,
 - od 28 ton, a mniej niż 33 tony - 893,00 zł.,
 - od 33 ton, a mniej niż 38 ton - 1357,00 zł.,
 - od 38 ton i powyżej - 1786,00 zł.,
- c) o trzech osiach:
- od 12 ton, a mniej niż 38 ton - 990,00 zł.,
 - od 38 ton i powyżej - 1346,00 zł.

10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- a) mniej niż 30 miejsc - 1050,00 zł.
- b) od 30 miejsc i więcej - 1324,00 zł.

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe służące wykonywaniu zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i administracji samorządowej.

Górne granice stawek kwotowych podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych zostały ogłoszone przez Ministra Finansów w obwieszczeniu z dnia 29 lipca 2008r. Stawki uległy podwyższeniu w stosunku do roku ub. o 4,2% tj. o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 2008r. w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Rada Gminy Lubicz określiła stawki wyższe o 4% w stosunku do obowiązujących w roku 2008.

OPLATA TARGOWA

Nie ulegają zmianie stawki opłaty targowej, które obowiązują od 1 stycznia 2006r. - zostały określone w uchwale Nr XLI/482/05 Rady Gminy Lubicz w dniu 16 listopada 2005r.

OPLATA OD POSIADANIA PSÓW

Rada Gminy Lubicz nie wprowadziła uchwały określającej stawkę opłaty od posiadania psów, w związku z tym na terenie gminy Lubicz nie ma obowiązku opłacania tej opłaty.

Ignacy Duszyński z SP w Złotorii wystąpił na Konferencji Młodych Ambasadorów Środowiska w Warszawie

Eko-plotki weszły w życie

Szkoła Podstawowa w Złotorii w roku szkolnym 2007/2008 przystąpiła do realizacji projektu EKO-PLOTKA AMBASADORZY ŚRODOWISKA ogłoszonego przez Akademię Promocji Filmu w Warszawie. Jego celem jest promocja kultury, filmów oraz utalentowanych dzieci i młodzieży.

Projekt ogłoszony przez Akademię skierowany był do przedшкоłaków, uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z całej Polski. Zakładał, że dzieci i młodzież będą tu nie tylko stroną nauczaną, czy przekonywaną, ale że to właśnie one - przy odpowiednim wsparciu dorosłych - zaczną aktywnie działać na rzecz rozsądnej gospodarki odpadami w środowisku lokalnym. Zostań przygotowani do roli ambasadorów środowiska w swoim otoczeniu. W ramach projektu trwał także konkurs na film, plakat i hasło o tematyce ekologicznej. Uczestnicy startujący w konkursie mieli do wyboru jeden z tematów: selektywna zbiórka odpadów i recykling, przeciwdziałanie wypalaniu traw i dzikie wysypiska śmieci. Zobowiązani zostali także do stworzenia planu „Eko-plotki”, czyli planu na-

głoszenia swojej pracy - idei oraz w miarę możliwości wprowadzenia go w życie.

Uczeń klasy III a Szkoły Podstawowej w Złotorii - Ignacy Duszyński w konkursie na hasło ekologiczne zajął II miejsce. W nagrodę został zaproszony na Konferencję Młodych Ambasadorów Środowiska, która odbyła się dnia 29 września w Warszawie. Tam został poproszony o oficjalne wystąpienie i zaprezentowanie swojego hasła oraz przedstawienie opracowanego planu działania ekologicznego. Na Konferencji podsumowano konkursy, a jego uczestnicy otrzymali cenne nagrody między innymi: kamery cyfrowe, telefony komórkowe z kartami, aparaty cyfrowe ze statywem, a dzieci z przedszkoli dodatkowo otrzymywały laptopy zabawkowe.

Wystawę zwycięskich prac można było oglądać od 29 września do 6 października 2008 r. w Centrum Handlowym Blue City w Warszawie ul. Al. Jerozolimskie 179, w Ministerstwie Środowiska oraz w Instytucie Ochrony Środowiska w Warszawie.

Opiekunem projektu była nauczycielka nauczania zintegrowanego Alina Skowrońska.

Kącik magii i wróżb w Lubiczu

Dnia 29 listopada 2008 r. w świetlicy wiejskiej przy ul. Bocznej 4 w Lubiczu Górnym odbyły się adresowane do lubickiej społeczności Andrzejki. Ten jedyny w roku wieczór, wypełniły wróżby i przepowiednie.

Tradycyjne lanie wosku, serduszko z imionami, talerzyki, korowód butów wskazujących osobę, która jako pierwsza wyjdzie za mąż lub się ożeni to wróżby, które cieszą się niesłabnącą popularnością, gdyż uchylają rąbka zasłony spowi-

jącej przyszłość.

Dzieci z Ogniska Wychowawczego przy ul. Bocznej 4 w Lubiczu Górnym pięknie udekorowały świetlicę, śpiewały piosenki, a w kąciku magii przebrane za wróżki dziewczęta przepowiadały przyszłość.

O słodki poczęstunek zadbały panie z Klubu Seniora „Dolina Drwęcy”, nie zabrakło również muzyki i tańca. Impreza upłynęła w miłej atmosferze, wszyscy zgromadzeni świetnie się bawili.



„My, Pierwsza Brygada...”



Słowa tej pieśni zabrzmiały w murach Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubiczu Dolnym oraz w Zespole Szkół nr 2 w Grębocinie, 7 listopada 2008 r., w czasie akademii upamiętniającej 90 – tą rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W odświętnej udekorowanej sali gimnastycznej w Grębocinie zgromadzili się w galowych strojach uczniowie, aby wy-

śledzić słowno – muzycznego montażu, przypominającego drogę Polski do niepodległości. W Lubiczu Dolnym w uroczysty nastrój wprowadził zebranych chór szkolny, śpiewając m.in. Rotę. Wspomnienie faktów historycznych, związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości po 123 latach rozbiorów, był żywą lekcją historii dla młodego pokolenia.

BRAZOWY MEDAL DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W LUBICZU DOLNYM W POWIATOWYM TURNIEJU UNIHOKEJA CHŁOPCÓW

W dniu 7 listopada 2008r w Grzywnie odbył się Powiatowy Turniej Unihokeja Chłopców. Gminę Lubicz reprezentowała Szkoła Podstawowa nr 1 z Lubicza Dolnego, która prawo występu w turnieju wywalczyła sobie wygrywając eliminacje gminne. Zawodnicy w składzie: Bartosz Chojnicki, Bartosz Panowicz, Ariel Łański, Dawid Hoppe, Mateusz Zalewski, Jakub Kubacki, Jakub Bielski, Sebastian Duszkiewicz, Piotr Jagielski, Adrian Gryga wraz z nauczycielem Dariuszem Dobrzyńskim spisali się bardzo dobrze, zdobywając brązowe medale. Oto wyniki poszczególnych spotkań:

1. Lubicz Dolny- Mazowsze 2:0
2. Lubicz Dolny- Świekatowo 1:4
3. Lubicz Dolny- Zelgo 3:1
4. Lubicz Dolny- Pigża 0:4

Mecz o trzecie miejsce Lubicz Dolny- Chełmża 1:0 (bramkę zdobył Bartosz Chojnicki)

JESIENNY FESTYN RODZINNY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MŁYŃCU

W sobotę, 18 października 2008 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Młyńcu odbył się Jesienny Festyn Rodzinny. Organizatorami imprezy byli dyrektor szkoły Jan Kłodawski oraz wicedyrektor Barbara Winkler, którzy zapewnili zarówno dzieciom młodszym, jak i starszym mnóstwo atrakcji. Grono pedagogiczne przy wsparciu rodziców aktywnie czuwało nad bezpieczeństwem maluchów. Wszyscy uczestnicy festynu mogli coś przekąsić i uraczyć się ciepłym napojem. Dzieci bawiły się wspaniale, jeżdżąc na karuzelach, biorąc udział w konkursach. Aura sprzyjała, impreza była bardzo udana.

Niosą kaganek wiedzy i zdobywają uznanie nie tylko uczniów

Kształcą przyszłe pokolenia

Z okazji Święta Edukacji Narodowej (13 października) w szkołach na terenie naszej gminy odbyły się uroczyste apele, na których uczniowie składali nauczycielom podziękowanie za trud wkładany przez nich w nauczanie i wychowanie młodego pokolenia. Uroczystościom towarzyszyły występy kabaretowe i teatralne ilustrujące codzienne życie szkół.

W godzinach popołudniowych w siedzibie Urzędu Gminy Lubicz odbyło się spotkanie władz gminy z dyrektorami szkół, przedszkoli, nagrodzonymi nauczycielami i pracownikami oświaty.

Wójt gminy – Marek Olszewski skierował wiele ciepłych słów do zebranych, podkreślając dobrze układającą się współpracę samorządu z placówkami oświatowymi w naszej gminie, trud i misję w wykonywaniu tej jakże trudnej i odpowiedzialnej profesji. Przekazał też serdeczne życzenia dla nauczycieli i pracowników administracji. Również dyrektorzy szkół podziękowali władzom

gminy za dobrą, owocną współpracę, wsparcie, zrozumienie potrzeb oświaty.

Podziękowanie i wyrazy uznania dla zaangażowania i wkładu w dzieło reformy współczesnej oświaty, skierowała na ręce wójta sekretarz gminy - Teresa Gryciuk, najlepsze życzenia w imieniu radnych gminy przekazał przewodniczący – Kazimierz Rybacki. Na spotkaniu nie zabrakło wyróżnionych Nagrodą Wójta osób, w gronie których znaleźli się: Brygida Bogdanowicz-Kopeć – dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Grębocinie, Andrzej Siemianowski – dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Lubiczu, Ksiądz Paweł Borowski z Zespołu Szkół nr 2 w Grębocinie, Iwona Dolegała oraz Ariel Radomiński z Zespołu Szkół nr 1 w Lubiczu, Aldona Peregonczuk ze Szkoły Podstawowej w Złotorii oraz Barbara Winkler i Elżbieta Gontarska ze Szkoły Podstawowej w Młyńcu.

Październikowe, kameralne spotkanie upłynęło w ciepłej i miłej atmosferze.

Najstarsi mieszkańcy gminy dają przykład aktywności i kreatywności – w gminie Lubicz działają aż cztery Kluby Seniora

Seniorzy czasu nie marnują

Na terenie Gminy Lubicz potencjał artystyczny. Biorą udział w przeglądach czynny udział w przeglądach „Złota jesień” z Grębocina, „Lubiczanie” i „Dolina Drwęcy” z Lubicza Górnego oraz „Arka” z Lubicza Dolnego. Dwa pierwsze mogą poszczycić się wieloletnią tradycją, dwa ostatnie natomiast, choć od niedawna rozpoczęły swoją działalność, to jednak czynią to z dużą aktywnością i zaangażowaniem.

Członkowie klubów seniora są zrzeszeni w Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Torunia, wspólnie świętowano 80 – te urodziny dostojnych seniorów - jubilatów. Zaprezentowany został specjalnie na tę okazję przygotowany program artystyczny, łączący śpiew, humor i satyrę.

15 listopada 2008 r. świętowali seniorzy z Lubicza. W Lubiczu Dolnym Klub Seniora „Arka” oraz „Dolina Drwęcy” wraz z zaproszonymi seniorami z klubu „Złota jesień” z Grębocina, składali życzenia

seniorom obchodzącym 82

„Spotkanie pokoleń”, „Dzień inwalidy”, „Święto ulicy Lipnowskiej”, „Wiosnę w Gronowie”, czy też dożynki. Chóry seniora w sposób ciągły doskonali i rozwijają swój

„Dawnych wspomnień czar” – program artystyczny w wykonaniu chóru „Pokolenia”.
Koncert „Pokolenia”
„A mnie jest szkoda lata...” - 8 listopada 2008 r. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubiczu Dolnym chór „Pokolenia” dał koncert dla przybyłych gości - mieszkańców gminy Lubicz. W klimacie jesiennego zadumy, zebrani wysłuchali piosenek i wierszy o miłości, nostalgii, przemijaniu. Nie zabrakło też okazji do wspólnego śpiewu. Po występie wszyscy zebrani mogli przy kawie i przekąsce podzielić się wrażeniami, porozmawiać, zacieśnić wzajemne relacje. Koncert był bardzo udany, dostarczył wiele wzruszeń, pozytywnych przeżyć i emocji zebranym.

Najserdeczniejsze życzenia dla Państwa Janiny i Tadeusza Skórzewskich oraz Stefanii i Henryka Lewndowskich

Diamantowe i złote gody

Dostojni Jubilaci Państwo Janina i Tadeusz Skórzewscy z Gronowa w roku 2007 obchodili piękny Jubileusz 60 lecia pożycia małżeńskiego - „Diamantowe Gody”. Wychowali 5 dzieci i doczekali się 8 wnuków. Natomiast Państwo Stefania i Henryk Lewandowscy z Gronówka w roku bieżącym świętowali 50 rocznicę ślubu - „Złote Gody” wychowali 3 dzie-

ci i doczekali się 3 wnuków. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyznał Jubilatów medale „za długoletnie pożycie małżeńskie”. Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta dokonał Wójt Gminy Lubicz Marek Olszewski na uroczystości, która odbyła się dnia 10 października br. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Lubiczu.

Dostojni Jubilaci swój zwią-



zek małżeński budowali w oparciu o miłość, wyrozumiałość i szacunek do drugiego człowieka, co pozwoliło im razem wytrwać i teraz świętować swoje Jubileusze. Nie żałują tych wspólnie przeżytych lat i życzą każdemu aby doczekał się tak wielkiego szczęścia. Troszczyli się wspólnie przez te wszystkie lata o zapewnienie bytu rodzinie, o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los. A dzisiaj dzieci, wnuki i prawnuki są im wdzięczni za trud i poświęcenie oraz darzą ich wielkim szacunkiem. Trud pracy i wyrzeczeń oraz zgodność ich pożycia małżeńskiego doceniona została również przez władze Państwowe. Uroczystość, w której licznie uczestniczyły rodziny Jubilatów przebiegła w miłej, sympatycznej i pełnej wzruszeń atmosferze. Były gratulacje i życzenia, doczekania w dostatku i zdrowiu kolejnych rocznic, a także kwiaty, pamiątkowe dyplomy i toast za pomyślność Jubilatów wzniesiony lampką szampana.



Uwaga niepełnosprawni

Biurowo Stowarzyszenia dla Osób Niepełnosprawnych w Toruniu mieści się przy ul. Szosa Bydgoska 1, 87-100 Toruń (k/Caritas). Czynne jest w poniedziałki, środy i piątki w godz. 10.00 – 12.00. Fax, i automatyczna sekretarka nr 056 6221012 czynne są całą dobę. Aby nie trudzić osób niepełnosprawnych wyjazdami do Torunia w celu załatwienia spraw, dzięki uprzejmości ks. Prałata Proboszcza Parafii w Lubiczu Górnym w każdy wtorek w godz. 17.00 – 18.00 dyżuruje w salce katechetycznej Prezes Zarządu Stowarzyszenia Pan Jerzy Jarmołowicz, który załatwia tam sprawy organizacyjne.

Centrum Kształcenia na odległość w Lubiczu Dolnym

Wioska internetowa

Centrum Kształcenia „Wioska Internetowa”, powstało przy współpracy Fundacji RAPZ i Przedsiębiorstwa Telekomunikacyjnego Optoland S.A. z Urzędem Gminy Lubicz. Placówka działa od marca 2008 roku. Głównym założeniem projektu jest wsparcie wiejskich społeczności lokalnych poprzez zwiększanie dostępu do edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich idei kształcenia przez całe życie.

Na potrzeby edukacji stworzona została Platforma Edukacyjna składająca się z pakietu 10 kursów: „ABC Przedsiębiorczości”, „Biznes Plan”, „Sposoby efektywnego poszukiwania pracy”, „Obsługa Internetu”, „Obsługa pakietu Word”, „Obsługa pakietu Excel”, „Angielski dla początkujących”, „Angielski dla średniozaawansowanych”, „Niemiecki dla początkujących”, „Niemiecki dla średniozaawansowanych”.

W okresie od marca do września z kursów skorzystało 60 osób, otrzymując zaświadcze-

nia o ukończeniu szkolenia. Największą popularnością cieszą się kursy: Obsługa Pakietu WORD i EXCEL, a także kursy językowe.

Centrum Kształcenia na odległość w Lubiczu Dolnym, cieszy się dużym zainteresowaniem. Placówkę codziennie odwiedza około 30 użytkowników. Przychozący korzystają z multimedialnych atlasów geograficznych i historycznych, a także ze słowników i encyklopedii. Wśród korzystających z zasobów Centrum dużą grupę stanowią dzieci oraz młodzież, nie posiadający komputera i Internetu w domu, albo

pragnący w Centrum nauczyć się czegoś nowego lub pograć w gry edukacyjne. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom najmłodszych, organizowane są dla dzieci i młodzieży konkursy dotyczące umiejętności poszukiwania wiedzy przy pomocy Internetu, pod nazwą „Sprawdź swoją wiedzę, poszerz wiadomości, naucz się efektywnie korzystać z Internetu”. Pierwszy konkurs odbył się 14 listopada, a kolejne zaplanowane są na 5 i 19 grudnia 2008 roku. Zwycięzcy otrzymują nagrody rzeczowe.

Część odwiedzających Centrum to osoby starsze, które pragną przyswoić sobie zasady obsługi komputera i Internetu pod okiem opiekunów. Inni mieszkańcy korzystają z możliwości sprawdzenia wiadomości w Internecie, albo poczty e-mail, często przy okazji załatwiania

spraw w Urzędzie Gminy lub w pobliskim banku.

W przyszłości planuje się zorganizować kolejne kursy obsługi komputera dla osób starszych, szkolenia e-learningowe oraz spotkania dla rodziców dotyczące bezpieczeństwa w sieci.

Z myślą o bezpiecznym korzystaniu z sieci, zainstalowany jest program „CENZOR”, który nie pozwala wejść na tzw. „zakazane strony”. W trosce o uczniów w wieku szkolnym opiekunowie przestrzegają, aby czas spędzony przy komputerze nie przekraczał 1 godziny dziennie.

Centrum dostępne jest dla wszystkich mieszkańców naszej gminy w następujących godzinach:

- od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00-18.00
- w sobotę i niedzielę od 10.00 do 14.00. S.R.



Świat książki

O pióro starosty toruńskiego w organizowanym przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Chełmży, powiatowym konkursie ortograficznym zaważyły czytelniczki Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiczu Dolnym i Filii GBP w Lubiczu Górnym: **Milena Gryga, Bożena Szenkowska i Magdalena Bielska**, uczennice Gimnazjum nr 1 w Lubiczu Górnym. Dyktando odbyło się 12 listopada w Ośrodku Kultury w Chełmży.

Milena Gryga zajęła III miejsce. Serdecznie gratulujemy Wszyscy uczestnicy oraz ich opiekunowie mieli możliwość obejrzeć występ kabaretu „Trójka” z Bydgoszczy oraz zwiedzić Katedrę pod wezwaniem św. Trójcy.



„Ziemia domem ludzi, roślin i zwierząt” to tytuł powiatowego konkursu przyrodniczego, zorganizowanego przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Chełmży z okazji Światowego Roku Planety Ziemia. Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie albumu rysunkowego, malarskiego, lub fotograficznego bądź zielnika. W konkursie udział wzięli czytelnicy Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Złotorii, **Alicja Krajewska** – lat 11, która wykonała zielnik oraz **Monika Kossakowska** – lat 16, która przygotowała album fotograficzny. Podczas podsumowania konkursu, które odbyło się 5 listopada w publicznej bibliotece dziecięcej w Chełmży, jury konkursu uznało album Moniki Kossakowskiej za najlepszy w kategorii „album fotograficzny”, i przyznało I miejsce. Praca Alicji Krajewskiej została zakwalifikowana na wystawę pokonkursową. Obie uczestniczki otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe.

Serdecznie gratulujemy

Jakie zainteresowania, jakie preferencje spędzania wolnego czasu? To pytanie kierowane będzie do młodych mieszkańców naszej gminy

Badania socjologiczne

W miesiącu grudniu 2008r. rozpoczną się badania socjologiczne (ankietowe) wśród dzieci i młodzieży w wieku 10-16 lat, mieszkających na terenie naszej gminy. Młodzi ludzie zapytani zostaną o swoje zainteresowania, preferowane formy spędzania wolnego czasu i oczekiwania co do oferty w tym zakresie. Badania te posłużą do wyznaczenia kierunków rozwoju form poza szkolnych, w taki sposób, aby proponowana oferta spędzania wolnego czasu w jak największym stopniu odpowiadała oczekiwaniom.

Samorząd gminy pragnie bowiem, w ramach profilaktyki alkoholowej i narkotykowej, wspierać różne alternatywne formy zorganizowanego czasu wolnego. A.S.

Wydawca:

Urząd Gminy Lubicz
87-162 Lubicz,
ul. Toruńska 21
tel. (056) 678-21-28,
fax (056) 678-21-22
e-mail: info@lubicz.pl;
www.lubicz.pl

Druk:



DRUKARNIA OFFSETOWA SKOCZEK S.C.
Biuro:
87-100 Toruń, ul. Szosa Okrężna 3/13
tel./fax: (056) 654 30 09
Drukarnia:
87-162 Lubicz, ul. Małgorzatowo 4B
tel.: (056) 66 33 544
e-mail: skoczek@drukarniaskoczek.pl
www.drukarniaskoczek.pl

Redaktor naczelny:

Barbara Wiertel
Nakład: 2500 egzemplarzy